Rodríguez, en el carácter de
apoderado de la Provincia de Tucumán -D.G.R.- y promueve demanda de ejecución fiscal contra
Serenelli Daniel Cesar, C.U.I.T. 20-22429724-7, y Vázquez Ana Patricia, C.U.I.T. 23-21747233-4,
tendiente al cobro de la suma de pesos ciento dieciséis mil cuatrocientos cuarenta y dos con 39/100
($116.442,39), con más intereses, gastos y costas.

Constituye título suficiente para la acción que se intenta el Cargo Tributario denominado Boleta de
Deuda N° BTE/969/2025 emitida en concepto de Impuesto de Sellos, acto administrativo de
Determinación de Oficio (Actas de Deuda N° A- 915/2024 y 917/2024 de Expte.

[...]

Además, en el cuaderno de pruebas n° 2 de la parte actora, se encuentra agregado el informe de la
Dirección General de Rentas de fecha 10/07/2025, según el cual “En relación a lo requerido en el
presente oficio, cabe destacar que el Impuesto de Sellos por el formulario F.08 N° 50734467 de
fecha 21/11/2024 – Dominio AE740SL, por un monto de $115.922,00 (pesos ciento quince mil
novecientos veintidós), fue retenido por el Registro Automotor Tucumán N° 2 en fecha 26/11/2024,
motivo por el cual se considera cancelada la Obligación N° 5224000002763”.

Por otro lado, en el cuaderno de pruebas n° 3 de la codemandada, en fecha 22/07/2025 luce
agregado el informe del Interventor del Registro Seccional de la Propiedad del Automotor Tucumán

[...]

En la especie, como los guarismos resultantes no alcanzan a cubrir el mínimo legal previsto en el
art. 38 de ley arancelaria local, estimo justo y equitativo regular honorarios por el valor de una
consulta escrita establecido por el Colegio de Abogados de Tucumán, y por tanto fijarlos en la suma
de pesos quinientos sesenta mil ($560.000).

Por ello,

RESUELVO:

I. HACER LUGAR a la Excepción de Pago Total deducida por la codemandada Vázquez Ana
Patricia en fecha 30/05/2025, por lo considerado. En su mérito, se rechaza la presente ejecución
fiscal seguida por la Provincia de Tucumán -D.G.R.- contra Serenelli Daniel Cesar, C.U.I.T.

[...]

COSTAS a la actora vencida (art. 61 CPCCT).

III. NO REGULAR HONORARIOS al Dr. Martín Miguel J. Rodríguez, letrado apoderado de la
actora, por lo considerado.

IV.- REGULAR HONORARIOS al Dr. Franco Nicolás Valdéz, letrado patrocinante de la
codemandada, en la suma de pesos quinientos sesenta mil ($560.000), por lo considerado.

HÁGASE SABER.